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&#8222;WOLNOŚĆ JEST TRUDNA&#8230;&#8221;

Wydawałoby się, że w epoce atomów, podboju kosmosu, wielkiego rozwoju techniki, słowa
CYWILIZACJA, WOLNOŚC, CZŁOWIECZEŃSTWO, to wartości, z których człowiek XXI wieku
może być dumny. Niestety, historia wciąż zatacza swe krwawe koło. Są miejsca na Ziemi,
gdzie nienawiść nadal zaślepia ludzkość, a chęć posiadania władzy, doprowadza do
najgorszych zbrodni przeciwko człowiekowi.

       Montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów klas drugich Gimnazjum nr 1 w Ozimku
w ramach projektu edukacyjnego „Ziemio ojczysta, ziemio jasna, nie będę powalonym drzewem”
poruszył wiele ważnych kwestii. Jedną z nich była z trudem odzyskana w 1918 roku niepodległość,
owoc poświęcenia, cierpienia wielu Polaków, dzięki którym dziś żyjemy w wolnej ojczyźnie.
Przedstawienie stało się wielkim ukłonem w stronę wszystkich, często anonimowych, zapomnianych
już bohaterów broniących godności narodowej i często ponoszących za to najwyższą ofiarę – ofiarę
życia. Uczniowie przypomnieli ważne dla Polaków wydarzenia historyczne – począwszy od
kształtowania się państwa polskiego, przyjęcia chrześcijaństwa, aż  po powstanie warszawskie w
1944 oraz bardziej współczesną historię, czyli narodziny Solidarności, obrady Okrągłego Stołu i
wreszcie wejście Polski do Unii Europejskiej. Jednak głównym zamierzeniem twórców projektu było
skłonienie społeczności szkolnej do pewnej refleksji - refleksji nad istotą wolności, jej znaczeniem
dziś i dawniej. Wolności traktowanej jako skarb, bezcenny klejnot, ale także i trudną sztukę, której
należy się uczyć, „by być prawdziwie wolnym”. Prezentacja multimedialna ukazująca aktualną
sytuację na świecie – konflikty zbrojne na Ukrainie, w Syrii, Iraku czy Afganistanie,  to tylko
fragment tragicznej rzeczywistości, w jakiej przyszło żyć wielu ludziom w XXI wieku. To smutna
lekcja współczesnej historii, gorzka porażka człowieka epoki atomów tworzącego „dziwny ten świat,
w którym wciąż jest tyle zła”, jak śpiewał Czesław Niemen. Nie mniej jednak mamy w sobie pewną
pokorę i jednocześnie kierujemy prośbę (zawartą w słowach piosenki Marka Grechuty „Świecie
nasz”), by ten świat, którego częścią jesteśmy, „dał nam wreszcie zgodę i spokój”.
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